АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.03.2020  г.                                          № 53

О создании в целях пожаротушения условий

для забора в любое время воды из источников

наружного водоснабжения, расположенных
в Кировском сельском поселении

Светлоярского муниципального района

Волгоградской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной

безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент

о требованиях пожарной безопасности», и в целях создания условий для забора в любое

время года воды из источников наружного водоснабжения на территории Кировского

сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. К источникам наружного водоснабжения отнести пожарные гидранты,

естественные и искусственные водоисточники (пруды, озера и т. п.), оборудованные

подъездами с площадками (пирсами) с твердым покрытием для установки пожарных

автомобилей и забора воды в любое время года.

         2. Специалисту 1 категории администрации Кировского сельского поселения

Белоусовой А.С.:

2.1. Два раза в год совместно с подразделением государственной противопожарной

службы и МУП ЖКХ «Кировское КХ» Кировского сельского поселения организовывать

проведение проверок источников наружного противопожарного водоснабжения,

расположенных на территории поселения и прилегающих к нему территорий с

последующим составлением акта обследования (приложение 1).

2.2. При выявлении условий, препятствующих забору воды, принимать

незамедлительные меры для устранения недостатков.

2.3. Обеспечить наличие свободных подъездов к водоисточникам наружного

противопожарного водоснабжения пожарной и приспособленной для целей

пожаротушения техники.

3. Постановление администрации Кировского сельского поселения от 25.01.2013 г.

№16 «О создании в целях пожаротушения условий для забора в любое время воды из

источников наружного водоснабжения, расположенных в сельских населенных пунктах

и на прилегающих к ним территориях» признать утратившим силу.

4. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на специалиста 1

категории администрации Кировского сельского поселения Белоусову А.С.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

Глава администрации

Кировского сельского  поселения                                                                        Н.А. Томбулов

                                                                                                                                                              Приложение №1

                                                                                                                                  к постановлению администрации

                                                                                                                      Кировского сельского поселения

                                                                                                                                           от 27.03.2020 г. №53

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

А К Т

ОБСЛЕДОВАНИЯ ГТС

__________________                                                                                  __________________

(дата составления акта)                                                                                                          (место проведения)

         Мы, нижеподписавшиеся, __________________________________________________,

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
(ФИО и должность членов рабочей группы по обследованию ГТС)

составили настоящий акт о нижеследующем:

1. ________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________
(наименование источника наружного водоснабжения, его местоположение, основные характеристики, оценка

состояния источника)

2. ________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________
(наименование источника наружного водоснабжения, его местоположение, основные характеристики, оценка

состояния источника)

     … _______________________________________________________________________

 ________________________________________________________________________

 ________________________________________________________________________
(наименование источника наружного водоснабжения, его местоположение, основные характеристики, оценка

состояния источника)

Выводы по результатам обследования:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

______________________         ________________                   _________________________
(наименование должности)                             (подпись)                                           (Фамилия, имя, отчество)

______________________         ________________                   _________________________
(наименование должности)                             (подпись)                                           (Фамилия, имя, отчество)

______________________         ________________                   _________________________
(наименование должности)                             (подпись)                                           (Фамилия, имя, отчество)